
Przedmowa

Oddawany do rąk Czytelników Tom 4 Systemu Prawa Administracyjnego wydanie 
drugie jest wspólnym projektem Wydawnictwa C.H.Beck i Instytutu Nauk Prawnych 
PAN i obejmuje zagadnienia dotyczące wykładni w prawie administracyjnym.

Pracę rozpoczynają rozważania wprowadzające obejmujące uwagi odnoszące się 
do pojęcia stosowania i wykładni prawa administracyjnego.

Ustalenia poczynione w uwagach wprowadzających pozwalają Autorom omówić 
szczegółowe zagadnienia dotyczące podstaw decyzji stosowania prawa administra-
cyjnego i ustaleń walidacyjnych oraz pojęcia, koncepcji i przebiegu wykładni prawa 
administracyjnego.

W kolejnych rozdziałach ukazane zostały problemy wykładni językowej w prawie 
administracyjnym, wykładnia systemowa przepisów prawa administracyjnego, wykład-
nia celowościowo-funkcjonalna prawa administracyjnego oraz interpretacyjna rola kry-
teriów otwartych i innych decyzji stosowania prawa.

Pracę kończą uwagi obejmujące zagadnienia dotyczące wybranych zagadnień szcze-
gółowych i porównawczych, reguł kolizyjnych i inferencyjnych w interpretacji prawa 
administracyjnego oraz modeli zakresu swobody interpretacji prawa administracyjnego.

Wydanie drugie uwzględnia aktualne orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej oraz Trybunału Konstytucyjnego, ostatnio ewoluujące w zakresie argumen-
tacji szczególnie w odniesieniu do zasady in dubio pro tributario.

Autorzy wzięli także pod uwagę najnowszą literaturę przedmiotu w kwestiach do-
tyczących uzasadnień sędziowskich. Nowe wydanie uwzględnia aktualny stan prawny, 
wynikający ze zmian dokonanych ustawą z 9.4.2015 r. o zmianie ustawy – Prawo o po-
stępowaniu przed sądami administracyjnymi.

Praca jest dziełem kilku autorów wskazanych w zestawieniu zbiorczym oraz na 
poszczególnych stronach niniejszego tomu. Za merytoryczną treść, prezentowane sta-
nowisko prawne i formę wypowiedzi odpowiadają autorzy poszczególnych części tego 
dzieła.

Wydanie niniejszego tomu uwzględnia stan prawny na dzień 30.4.2015 r. 
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